
Besluit van 5 januari 2009, nr. 08.003762, houdende de toekenning van een

vaste vergoeding aan de niet-ambtelijke leden van de Programmaraad,

bedoeld in artikel 2, eerste lid, van het Instellingsbesluit Programmaraad

(Besluit vaste vergoeding Programmaraad)

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 22 december 2008,
kenmerk MC-2898019;

Gelet op artikel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. Programmaraad: de Programmaraad, bedoeld in artikel 2, eerste lid, van het Instellingsbesluit
Programmaraad;
b. voorzitter: het lid van de Programmaraad dat de desbetreffende vergadering voorzit.

Artikel 2

1. Aan de leden, niet zijnde de voorzitter, van de Programmaraad wordt voor het uitvoeren van de
taak, bedoeld in artikel 2 van het Instellingsbesluit Programmaraad, in plaats van vacatiegeld een
vaste vergoeding van acht maal het bruto uurloon van schaal 18, periodiek 10, voor een vergade-
ring die maximaal 4 uur duurt en zestien maal het bruto uurloon van schaal 18, periodiek 10, voor
een vergadering die meer dan 4 uur duurt toegekend.

2. Aan de voorzitter wordt voor het uitvoeren van de in het eerste lid bedoelde taak voor een
vergadering die maximaal 4 uur duurt acht maal het bruto uurloon van schaal 19 en voor een
vergadering die meer dan 4 uur duurt zestien maal het bruto uurloon van schaal 19 toegekend.

Artikel 3

Onverminderd artikel 2 bedraagt de vaste vergoeding van een lid, waaronder de voorzitter, per
kalenderjaar maximaal 50% van de jaarwedde volgens het eerste niveau na schaal 18 per jaar.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2009.

Artikel 5

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vaste vergoeding Programmaraad.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in
de Staatscourant zal worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

STAATSCOURANT Nr. 715
16 januari

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 715 16 januari 2009

Nr. 10
16 januari

2009

Staatscourant 2009 nr. 10 16 januari 2009



TOELICHTING

Het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport beschikt vanaf 1 januari 2009 over een
Programmaraad Patiënten, Gehandicapten en Ouderenorganisaties (PGO). Deze Programmaraad zal
overeenkomstig artikel 2 van het Instellingsbesluit Programmaraad een tweetal taken gaan vervullen.
Allereerst zal de Programmaraad beoordelen welke aanvragen voor projectsubsidies als bedoeld in
hoofdstuk 3 van het uit hoofde van de Subsidieregeling PGO vastgestelde Beleidskader bij de
Subsidieregeling PGO, in aanmerking komen voor subsidieverlening. Daarnaast zal de Programma-
raad op verzoek van de minister een beoordeling geven van vraagstukken met betrekking tot
voornoemde projectsubsidies.

Gelet op de omvang en zwaarte van de te verrichten werkzaamheden van de Programmaraad en het
feit dat deze leden voor hun taak relevante ervaring dienen te hebben met het PGO veld en/of de zorg
is het voorstel aan de leden een vaste vergoeding op grond van het Vacatiegeldenbesluit 1988 juncto
de Regeling maximumbedragen vacatiegeld 2004 toe te kennen.

Voor beide taken wordt een vergoeding per vergadering voorgesteld. Voor een vergadering die
maximaal 4 uur duurt wordt aan de leden een vergoeding van acht maal het bruto uurloon van schaal
18 BBRA, periodiek 10 en voor een vergadering die meer dan 4 uur duurt zestien maal het bruto
uurloon van schaal 18 BBRA, periodiek 10, toegekend. Voor de vergoeding van de voorzitter wordt
aangesloten bij schaal 19. Hieronder wordt tevens de door de leden benodigde voorbereidingstijd
begrepen. Het opstellen van het verslag als bedoeld in artikel 2, vierde lid, van het Instellingsbesluit
Programmaraad, waarin wordt aangegeven op welke wijze de Programmaraad tot zijn oordeel is
gekomen, wordt gezien als een integraal onderdeel van het uitvoeren van de taken, bedoeld in artikel
2 van het Instellingsbesluit Programmaraad.

De vaste vergoeding mag jaarlijks een maximum van 50% van de jaarwedde volgens het eerste niveau
na schaal 18 bedragen.

Naast de vaste vergoeding kunnen de leden overeenkomstig artikel 6, tweede lid, van het Instellings-
besluit Programmaraad een reiskostenvergoeding op grond van het Reisbesluit binnenland
ontvangen.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

2 Staatscourant 2009 nr. 715 16 januari 2009Staatscourant 2009 nr. 10 16 januari 2009


